
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Reclutamento del personale
Selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato di n. 1 unità di personale nel profilo di ‘Istruttore amministrativo’, di categoria C e 
posizione economica C1, con competenze contabili ed amministrative in materia di gestione e 
rendicontazione di progetti finanziati da fondi comunitari e nazionali. Approvazione della 
graduatoria dei candidati dei candidati risultati idonei alla selezione.

CIG: np

CUP: np

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 11 del 14 marzo 2017, con la quale si dispone l’indizione
di una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a
tempo determinato di n. 1 unità di personale nel profilo di ‘Istruttore amministrativo’, di categoria C
e posizione economica C1, con competenze contabili ed amministrative in materia di gestione e
rendicontazione di progetti finanziati da fondi comunitari e nazionali

Dato atto che il bando della selezione sopra indicata, approvato con la citata determinazione del
Direttore n. 11 del 14/3/2017, è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana del
22 marzo 2017, Parte Terza, n. 12

Richiamate inoltre le ulteriori proprie determinazioni:
- n. 17 del 7 aprile 2017, con la quale si costituisce la commissione esaminatrice della selezione
sopra specificata, nelle persone di:
Carlo Pagliazzi, dirigente amministrativo di IRPET, quale presidente della commissione,
Sonia Calosi, funzionario amministrativo di Toscana Promozione Turistica, Settore Affari Generali,
Bilancio e Personale, quale membro effettivo;
Alessandra  Del  Bono,  funzionario  gestione  fondi  comunitari  e  nazionali  di  Regione  Toscana  ,
assegnata all’Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura, quale membro effettivo;
Francesca  Mott,  funzionario  amministrativo  con  specializzazione  contabile  di  IRPET,  quale
membro supplente
conferendo  ad  Irene  Chiari,  istruttore  amministrativo  di  categoria  C  di  IRPET,  le  funzioni  di
segretaria della predetta commissione;
-  n. 19 del 12 aprile 2017, con la quale si dispone in ordine alla ricevibilità delle domande di
partecipazione  alla  selezione  ed  all’ammissione  e  non  ammissione  dei  candidati  alla  selezione
medesima



Preso atto che la commissione esaminatrice ha concluso i propri lavori entro il termine da essa
stabilito (15 maggio 2015) ed ha trasmesso al Direttore i verbali delle riunioni svolte

Esaminati e suddetti verbali, che rimangono conservati agli atti della Segreteria della Direzione di
IRPET, ed accertata dai medesimi la regolarità della procedura concorsuale svolta

Rilevati dai medesimi verbali i risultati della selezione nei contenuti riportati nel prospetto allegato
A al presente provvedimento

Considerato che l’articolazione dei punteggi complessivi conseguiti dai candidati risultati idonei
alla selezione non rende necessaria l’applicazione dei titoli di preferenza come stabiliti all’art. 16,
comma 1, del regolamento per l’accesso all’impiego e per il conferimento di borse di studio presso
l’IRPET

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto
all’art. 29, comma 1, del regolamento per l’accesso all’impiego e per il conferimento di borse di
studio presso l’IRPET

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali trasmessi dalla commissione esaminatrice della selezione pubblica per
titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di n. 1
unità di personale nel profilo di ‘Istruttore amministrativo’, di categoria C e posizione economica
C1, con competenze contabili ed amministrative in materia di gestione e rendicontazione di progetti
finanziati  da  fondi  comunitari  e  nazionali,  indetta  con  determinazione  del  Direttore  n.  11  del
14/3/2017, verbali che rimangono conservati agli atti della Segreteria di Direzione di IRPET;

2. di attestare la regolarità della procedura concorsuale svolta, secondo quanto si rileva dai verbali
trasmessi, e di dare atto delle risultanze della procedura medesima, quali riportate nel prospetto
allegato A al presente provvedimento;

3.  di  approvare  conseguentemente  la  graduatoria  dei  candidati  risultati  idonei  alla  selezione
pubblica  per  titoli  ed  esami  per  l’assunzione  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo
determinato di n. 1 unità di personale nel profilo di ‘Istruttore amministrativo’, di categoria C e
posizione  economica  C1,  con competenze  contabili  ed  amministrative  in  materia  di  gestione  e
rendicontazione di progetti finanziati da fondi comunitari e nazionali, come di seguito riportata:

Cognome Nome       Punteggio totale conseguito
BIGAZZI SABRINA 60,43
RICCI FRANCESCA 57,50
CASTANIA MASSIMO 54,00

4. di dare atto che la graduatoria sopra riportata è approvata sotto la condizione dell’accertamento
del possesso, da parte dei candidati inclusi nella medesima, dei requisiti per l’accesso all’impiego,
con le modalità stabilite dal vigente regolamento per l’accesso all’impiego e per il conferimento di
borse  di  studio  presso  l’IRPET,  secondo  quanto  disposto  dal  bando  della  selezione  cui  la
graduatoria si riferisce;



5.  di  stabilire  che  la  predetta  graduatoria  ha  validità  di  tre  anni  dalla  data  del  presente
provvedimento,  ai  sensi  di  quanto  disposto  all’art.  30  del  vigente  regolamento  per  l’accesso
all’impiego e per il conferimento di borse di studio presso l’IRPET, fatta salva successiva diversa
disposizione di legge statale o regionale;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana, ai
sensi di quanto disposto all’art. 29, comma 3, del vigente regolamento per l’accesso all’impiego e
per il conferimento di borse di studio presso l’IRPET, e sul sito istituzionale dell’IRPET, dando atto
che dalla data di pubblicazione del provvedimento sul BURT decorre il periodo per eventuali ricorsi
avverso il provvedimento medesimo.


